[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2014г.                         рп Усть-Абакан                                  № 57
Об утверждении примерного плана работы Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета на 2015 год
Рассмотрев примерный план работы Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета на 2015 год, в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета на 2015 год (согласно приложению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета

Л.С. Сиротко

Приложение

к решению Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета
от 23 декабря 2014г. № 57
Примерный план работы Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета на 2015 год
1. Основными задачами деятельности Совета депутатов, постоянных комиссий считать:

- соблюдение законодательства Российской Федерации и Республики Хакасия;

- осуществление контрольных функций Совета депутатов;

- активную работу каждого депутата.

2. Рассмотреть на сессиях Совета депутатов следующие вопросы:

	№ п/п
	Вопросы
	Кто готовит
	Ответственный

	Первое полугодие

	1
	Об отчете Главы  Усть-Абаканского поссовета о проделанной работе в 2014 году
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	2
	Об отчете председателя Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета о проделанной работе в 2014 году
	Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
	Л.С. Сиротко

	3
	Об исполнении целевой программы «Чистая вода»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	4
	Об организации освещения и установки адресной атрибутики на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	5
	Об исполнении комплексной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2011-2015 годы»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	6
	Об исполнении целевой программы «Организация общественных работ»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	7
	Об исполнении целевой программы «Профилактика правонарушений на территории рп Усть-Абакан»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	8
	Об исполнении целевой программы «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них рп Усть-Абакан»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	9
	Об исполнении целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	10
	О работе участковых инспекторов на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	РОВД
	С.А. Жилинский по согласованию

	11
	Об исполнении бюджета МО Усть-Абаканский поссовет за 2014 год
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	12
	О работе начальника отдела по благоустройству Администрации Усть-Абаканского поссовета
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	13
	Об исполнении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	14
	Об организации благоустройства и озеленения на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	15
	Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	16
	Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	17
	О работе юридического отдела Администрации Усть-Абаканского поссовета
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	18
	О работе Управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация Усть-Абаканского поссовета
	В.П. Когаленок

	Второе полугодие

	1
	Об итогах летнего оздоровления детей на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Управление образования Администрации Усть-Абаканского района
	Н.В. Васюкова по согласованию

	2
	Об исполнении целевой программы «Одаренные дети»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	3
	Об исполнении целевой программы «Развитие и поддержка спорта на территории рп Усть-Абакан»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	4
	О работе специалиста по социальным вопросам Администрации Усть-Абаканского поссовета
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	5
	О работе специалиста в сфере земельных отношений Администрации Усть-Абаканского поссовета
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	6
	Об исполнении целевой программы «Благоустройство»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	7
	О работе по подготовке МО Усть-Абаканский поссовет к отопительному сезону 2015-2016 годов
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	8
	Об исполнении целевой программы «Противодействие коррупции»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	9
	Об исполнении целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО Усть-Абаканский поссовет»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	10
	Об исполнении целевой программы «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	11
	О досуге молодежи, состоящей в группе риска на внутришкольном учете и учете в инспекции по делам несовершеннолетних
	УКМПСТ
	Е.Н. Баравлева по согласованию

	12
	О предоставлении транспортных услуг населению МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	13
	Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	14
	Об исполнении целевой программы «Культура»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	15
	Об исполнении целевой программы «Жилище»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	16
	Об исполнении целевой программы «Профессиональное образование»
	Администрация

Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	17
	О работе культурно-досуговых центров «Имидж», «Квартал» и СДК Подхоз МО Усть-Абаканский поссовет за 2015 год
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

	18
	О владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в собственности МО Усть-Абаканский
	Администрация  Усть-Абаканского поссовета
	В.Н. Панин

РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ
· Проведение  встреч, отчетов депутатов перед избирателями, участие в сходах, конференциях граждан (для проведения отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями).

· Организация приема избирателей, рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений граждан (согласно графику приема).

· Освещение деятельности депутатов в газете «Усть-Абаканские известия».

 ГЛАСНОСТЬ  В РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
· Обнародование (опубликование) решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета в соответствии с Уставом поссовета на страницах газеты «Усть-Абаканские известия».

 УЧАСТИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ В МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
· Участие и поздравление в праздниках (в течение года).

· Встречи с представителями общественных организаций и  политических партий (в течение года).

· День Победы 9 мая.

· Декада пожилых людей (октябрь).

· День матери (ноябрь).

· Декада инвалидов (декабрь).

Контроль в течение 2015 года:

-  возложить контроль на постоянные комиссии по подготовке документов по вопросам к сессии Совета депутатов;

- за реализацией ФЗ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» на территории МО Усть-Абаканский поссовет;

- ежемесячно до 28 числа каждого месяца корректировка планов сессионной работы Совета депутатов.

В течение 2015г. в план работы Совета депутатов могут быть внесены изменения и дополнения.